PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

N R

INDICAÇÃO Nº 3145/2023

Assunto: Providências cabíveis para que o Serviço de Abordagem Social funcione 24 horas por dia,

inclusive aos finais de semana e feriados.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis para que o Serviço de Abordagem Social funcione

24 horas por dia, inclusive aos finais de semana e feriados.

Indicamos que o Serviço de Abordagem Social funcione 24H por dia de

segunda a segunda, inclusive aos finais de semana e feriados. Hoje o serviço funciona

das 09h às 21h, abordando e recolhendo pessoas em situação de vulnerabilidade nas

ruas.

O serviço funciona entre os meses de inverno intenso e no verão no

período de chuvas, pois, muitas pessoas ficam desabrigadas devido aos alagamentos e

perda de bens materiais. Fora esse período, o serviço de Abordagem Social permanece

fechado.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 6 de setembro de 2023.

PAULINHO DOS CONDUTORES
Vereador – PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P